[image: image1.jpg]NPHNOKEHHE 2

MHOTOUBETHbIH PHUCYHOK TEPBA
MYHHUIMIAJILHOIO OBPA30OBAHMS
BEJMHCKHI PAMOH
NEH3EHCKOW OBJIACTH

(rep6 6es BoabHot uaci)

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ                                       БЕЛИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

 от  29  сентября  2015 г.                                                                              №  106
«О проведении месячника правовых знаний»

С целью  повышения уровня правовой грамотности обучающихся и  предотвращения совершения противоправных деяний
приказываю:

1.Провести в общеобразовательных школах района в период с 1 по 26 октября  2015 г. месячник правовых знаний.

2.Утвердить план мероприятий по проведению месячника правовых знаний (приложение № 1).

3. Директорам общеобразовательных школ:

3.1.Обеспечить выполнение плана мероприятий.

3.2.В срок  до 27 октября  2015 г. представить в отдел образования администрации Белинского района информацию о проведенных мероприятиях.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста МКУ «ЦПУСС Белинского района Пензенской области» Жингареву С.Ю.
Начальник отдела образования

администрации Белинского района                                                                   Н.М.Купчева

Приложение № 1

	№ п/п
	Мероприятия

	1.
	Проведение встреч учащихся с представителями правоохранительных органов,  медицинскими работниками по вопросам административной и уголовной ответственности за правонарушения и преступления, здорового образа жизни.

	2.
	Оформление информационных уголков, стендов «Правовой лабиринт».

	3.
	Проведение индивидуальных бесед с подростками,  склонными к асоциальному поведению, и их родителями, интерактивных  практикумов по правам и  обязанностям несовершеннолетних.

	4.
	Заседания советов отцов и членов родительских формирований по теме «Мы в ответе за своих детей».

	5.
	Правовой час «Безопасное и ответственное поведение».

	6.
	Организация и проведения молодежных общественных акций, пикетирований «Наше право на  жизнь» по противодействию  продаж алкоголя и табака несовершеннолетних.

	7.
	Проведение родительских собраний, консультаций для родителей по вопросам защиты прав и законных интересов несовершеннолетних, ответственности за совершение правонарушений несовершеннолетними.

	8.
	Брифинг «По страницам «Всеобщей декларации прав человека», «Конвенции о правах ребенка».

	9.
	Проведение правовых викторин.

	10.
	Проведение часов закона с учащимися «Законы и правила для тебя», «Сквернословию – нет», «От знания к поступку», «Утверждай себя словом, а не силой».

	11.
	Проведение круглых столов, диспутов, дискуссий, интеллектуальных игр, конкурсов знатоков права.

	12.
	Проведение мероприятий в рамках работы Наркологических постов.